CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 883/2025

Maringá, 11 de abril de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para a instalação e a definição do local da Casa de Passagem, destinada às famílias, tendo em vista que, por
vezes, crianças e adolescentes são separadas dos responsáveis por não haver o referido serviço. Nesta
situação, em geral, o albergue Santa Luiza de Marilac acolhe o pai e o Lar Preservação da Vida,
gentilmente, faz a acolhida da mãe com os filhos, fato que, infelizmente, separa os pais de seus filhos
durante esses momentos de instabilidade e insegurança. Em caso positivo, decline a data prevista para essa
finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Italo Maroneze.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Italo Lourenço Maroneze, Vereador, em 14/04/2025, às
11:56, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0384760 e o código CRC 38EBCFB1.

25.0.000006062-6 0384760v5

15/04/2025, 12:01 SEI/CMM - 0384760 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1